令和２年４月１日

 学 校 長 殿

数学科主任殿

数学科諸先生

 会        長   市川 道伸

 数学部会長   梶原 健司

 数 学 部 長   森山 滋司

数学学力テストのご案内

先生方におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より数学部会の活動に、

ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、数学部会では学力を測ることを目的として、毎年数学学力テストを作成し、冊子を送

付してきました。今年度は新型コロナウィルスの影響もあり、学校により、状況が異なること

から、数学部会の HP に問題と解答を載せています。各学校の実情に合った形で、生徒の学力が

定着しているかの確認や生徒への課題等にもお使いいただければと考えています。印刷して配

布頂く他、生徒に下記アドレスを伝え各自で利用して頂いてもかまいません。

今までも大変好評をいただいていますが、数学部会の試験教材委員会の委員が１年間検討を

して、作成したものです。是非とも、ご検討下さい。

  問題と解答の URL      http://www.math-kanagawa.jp/test2020.htm

               【閲覧上の注意】

１ 営利目的等で複製することは著作権法に違反します。著作権法で許された範囲を超えて

  複製しないで下さい。

２ 著作権法で許された範囲内で複製する場合でも、その複製物を目的外に利用しないで下さい。

      HP に関する

問合せ先

     山手学院  高等学校  齋藤 智和

       電 話 045－891－2111

      数学学力テストに関する

問い合わせ先

県立 七里ガ浜 高等学校 森山 滋司

電話 ２学年 0467－32－5392

神 奈 川 県 高 等 学 校 教 科 研 究 会